
Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

58. Stück, 15.10.1927



Gesetzblatt
für den

Freiftaat Oldenburg.
Lan- esteil Oldenburg.

H,V . Band . (Ausgegeben den 15. Oktober 1927.) 58 . Stück.

Inhalt:
Nr . 79 . Bekanntmachung des Staatsministeriums vom 12.Oktober l 927,

betreffend Änderung der Ministerialbekanntmachung vom 6. Mai
1921 , betreffend die Verpflichtung zur Anzeige übertragbarer
Krankheiten.

Nr. 79.
Bekanntmachung des Staatsministeriums , betreffend Änderung der

Ministerialbekanntmachung vom 6. Mai 1921 , betreffend die Ver¬
pflichtung zur Anzeige übertragbarer Krankheiten.

Oldenburg , den 12. Oktober 1927.

Auf Grund des Artikels 9 ß 6 des Gesetzes vom 5. De¬
zember 1868 , betreffend die Organisation des Staatsmini¬
steriums, erläßt das Staatsministerium folgende Vorschriften:

Der Anzeigepflicht gemäß den Bestimmungen der Be¬
kanntmachung des Staatsministeriums vom 6. Mai 1921,
betreffend die Verpflichtung zur Anzeige übertragbarer Krank¬
heiten — GBl . Band XOI S . 131 ff. — unterliegt ferner
die spinale Kinderlähmung.

Oldenburg, den 12. Oktober 1927.
Ministerium der soziale» Fürsorge.

In Vertretung:
Or . Driver.




	Seite 379
	[Seite]

